
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 16 de juliol de 2020, de la directo-
ra general de Recursos Humans, per la qual es nomena 
personal estatutari fix a les persones aspirants aprovades 
en el concurs oposició pel torn lliure per a la provisió de 
vacants de la categoria de tècnic o técnica especialista de 
laboratori d’institucions sanitàries de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública. [2020/5784]

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2020, de la directo-
ra general de Recursos Humanos, por la que se nombra 
personal estatutario fijo a las personas aspirantes apro-
badas en el concurso-oposición por el turno libre para la 
provisión de vacantes de la categoría de técnico o técni-
ca especialista de laboratorio de instituciones sanitarias 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca. [2020/5784]

De conformidad con las bases 6.5, 6.6 y 7 de la Resolución de 5 de 
junio de 2017, de la Dirección General de Recursos Humanos y Econó-
micos por la que se convoca concurso-oposición, por el turno libre, para 
la provisión de vacantes de técnico o técnica especialista de laborato-
rio de instituciones sanitarias de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública (DOGV 8061, de 13.06.2017),

De acuerdo con la competencia atribuida por el artículo 18 del 
Decreto 93/2018, de 13 de julio, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, esta Dirección General de Recursos Humanos, 
resuelve:

Primero
Declarar la pérdida de los derechos derivados de su participación 

en el presente proceso selectivo a las personas que se relacionan a con-
tinuación, por no haber presentado en tiempo y forma la documenta-
ción requerida o haber presentado la renuncia expresa a continuar en 
el mismo.

– Cristina Elvira Royo (***8132**)
– Rosario Royo Guallar (***7648**)
– María Laura Barrena Calderón (***0718**)
– Feliciana María Jurado Gómez (***4157**)
– Lourdes Fuertes Torres (***0515**)
– Patricia Genovart Rascher (***0429**)
– María José Catena Lacoma (***0013**)
– María Del Carmen Venteo Franco (***4357**)
– Juana Moya Ibarzo (***1965**)
– María Del Mar Martínez Escoriza (***4141**)
– Diego Pérez Sánchez (***5365**)
– Fuensanta Visera Verdú (***5112**) Diversidad funcional
– Natividad Querol Alquezar (***6967**)
– Noemí Pérez Caamaño (***5383**)
– María Leire Anadón Fontana (***4077**)
– María Susana Lanchas Quintana (***0351**)
– Ana Belén Pérez Pérez (***4893**)
– Yésica Dapena Pérez (***8585**)

Segundo
Nombrar personal estatutario fijo a las personas aprobadas en el 

concurso-oposición por el turno libre, para la provisión de vacantes de 
técnico o técnica especialista de laboratorio de instituciones sanitarias 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, convocado por 
Resolución de 5 de junio de 2017 (DOGV 8061, de 13.06.2017), en la 
categoría citada y en los centros que figuran en el anexo.

El plazo de toma de posesión será de un mes contado a partir del 
día 15 de septiembre de 2020 y acabará el mismo día del mes siguien-
te. Si fuera inhábil, el plazo finalizará al siguiente día hábil. En caso 
de no haber día equivalente en el mes siguiente el plazo finalizará el 
último día del mes siguiente. Perderán los derechos derivados de su 
participación en el proceso selectivo quienes, transcurrido dicho plazo, 
no se hayan incorporado a su destino, salvo causa de fuerza mayor o 
imposibilidad así apreciada, previa audiencia de la persona interesa-
da, mediante resolución motivada de la persona titular de la Dirección 
General de Recursos Humanos.

La presente resolución podrá ser objeto de los recursos especifica-
dos en la base 8 de la convocatoria.

València, 16 de julio de 2020.– La directora general de Recursos 
Humanos: Carmen López Delgado.

De conformitat amb les bases 6.5, 6.6 i 7 de la Resolució de 5 de 
juny de 2017, de la Direcció General de Recursos Humans i Econòmics 
per la qual es convoca concurs oposició, pel torn lliure, per a la provisió 
de vacants de tècnic o tècnica especialista de laboratori d’institucions 
sanitàries de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública (DOGV 
8061, de 13.06.2017),

D’acord amb la competència atribuïda per l’article 18 del Decret 
93/2018, de 13 de juliol, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Públi-
ca, aquesta Direcció General de Recursos Humans, resol:

Primer
Declarar la pèrdua dels drets derivats de la seua participació en el 

present procés selectiu a les persones que es relacionen a continuació, 
per no haver presentat dins del termini i en la forma escaient la docu-
mentació requerida o haver presentat la renúncia expressa a continuar 
en aquest.

– Cristina Elvira Royo (***8132**)
– Rosario Royo Guallar (***7648**)
– María Laura Barrena Calderón (***0718**)
– Feliciana María Jurado Gómez (***4157**)
– Lourdes Fuertes Torres (***0515**)
– Patricia Genovart Rascher (***0429**)
– María José Catena Lacoma (***0013**)
– María Del Carmen Venteo Franco (***4357**)
– Juana Moya Ibarzo (***1965**)
– María Del Mar Martínez Escoriza (***4141**)
– Diego Pérez Sánchez (***5365**)
– Fuensanta Visera Verdú (***5112**) Diversitat funcional
– Natividad Querol Alquezar (***6967**)
– Noemí Pérez Caamaño (***5383**)
– María Leire Anadón Fontana (***4077**)
– María Susana Lanchas Quintana (***0351**)
– Ana Belén Pérez Pérez (***4893**)
– Yésica Dapena Pérez (***8585**)

Segon
Nomenar personal estatutari fix a les persones aprovades en el con-

curs oposició pel torn lliure, per a la provisió de vacants de tècnic o téc-
nica especialista de laboratori d’institucions sanitàries de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, convocat per Resolució de 5 de junI 
de 2017 (DOGV n. 8061 de 13 de junI de 2017), en la categoria citada 
i en els centres que figuren en l’annex.

El termini de presa de possessió serà d’un mes comptat a partir del 
dia 15 de setembre de 2020 i acabarà el mateix dia del mes següent. 
Si fora inhàbil, el termini finalitzarà al següent dia hàbil. En cas de no 
haver-hi dia equivalent en el mes següent el termini finalitzarà l’últim 
dia del mes següent. Perdran els drets derivats de la seua participació 
en el procés selectiu els qui, transcorregut aquest termini, no s’hagen 
incorporat a la seua destinació, excepte causa de força major o impos-
sibilitat apreciada així, prèvia audiència de la persona interessada, mit-
jançant resolució motivada de la persona titular de la Direcció General 
de Recursos Humans.

La present resolució podrà ser objecte dels recursos especificats en 
la base 8 de la convocatòria.

València, 16 de juliol de 2020.– La directora general de Recursos 
Humans: Carmen López Delgado.



ANNEX I

Núm. 
ordre DNI

Accés
Torn lliure (TL)
Div.funcional 

(DF)

Cognoms i nom Centre de treball / Municipi

1 ***6600** TL Sempere Perez, Óscar HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» I C.E. / ALCOI

2 ***4961** TL Rodríguez Manotas, Miguel HOSPITAL CLÍNIC UNIVERSITARI DE VALÈNCIA I C.E. / VALÈNCIA

3 ***9297** DF Roig Martí, Marcela HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» I C.E. / GANDIA

4 ***5498** Tí García Puchol, Elisa Isabel HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» I C.E. / ALCOI

5 ***9917** TL Fuertes Penella, Alicia HOSPITAL UNIVERSITARI DR. PESET I C.E. / VALÈNCIA

6 ***6644** TL Garre Benito, Raquel HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» I C.E. / ALCOI

7 ***4011** TL Iranzo Tatai, Agustín HOSPITAL DE LLÌRIA / LLÍRIA

8 ***4557** TL Castaño De Mora, María del Pilar HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA I C.E. / ORIHUELA

9 ***6664** TL Anaia Bueno, Antonia HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ELX I C.E. / ELX

10 ***5313** TL Morant Candela, Jorge HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» I C.E. / ALCOI

11 ***0008** TL González Garberi, María Dolores HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» I C.E. / VILLAJOIOSA

12 ***3568** TL López Cardenal, Carmen Concepción HOSPITAL UNIVERSITARI DE SANT JOAN D’ALACANT I C.E. / SANT 
JOAN D’ALACANT

13 ***9732** TL Rocamora Bernabeu, Trinidad HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

14 ***2106** TL Rodríguez Viozquez, Antonio Ventura HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

15 ***0354** TL Vera Vicente, Emmanuela HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

16 ***8615** TL Rodríguez Ramos, Soledad HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA I C.E. / ORIHUELA

17 ***5893** TL Julia Esteve, María Julia HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA I C.E. / VALÈNCIA

18 ***0714** TL Falconi, Erica Elvira HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» I C.E. / VILLAJOIOSA

19 ***1478** TL Mas Castaño, Luisa María CENTRE DE TRANSFUSIÓ VALÈNCIA / VALÈNCIA

20 ***1499** TL Palau Belda, Rosana HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» I C.E. / GANDIA

21 ***2851** TL Pastor Gallego, Eva HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA I C.E. / ORIHUELA

22 ***7467** TL Saez Soriano, Soledad HOSPITAL GENERAL DE REQUENA I C.E. / REQUENA

23 ***9220** TL Bernárdez Viña, María Amparo CENTRE DE TRANSFUSIÓ VALÈNCIA / VALÈNCIA

24 ***1354** TL Altabert Blasco, María Carmen HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANIS» I C.E. / XÀTIVA

25 ***8538** TL Castellano García, Sebastián HOSPITAL CLÍNIC UNIVERSITARI DE VALÈNCIA I C.E. / VALÈNCIA

26 ***6623** TL Bartual Utrilla, María Sonia HOSPITAL UNIVERSITARI DR. PESET I C.E. / VALÈNCIA

27 ***4935** TL Toledo González, Ana María HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

28 ***4242** TL Granell Esteve, Consuelo HOSPITAL UNIVERSITARI DR. PESET I C.E. / VALÈNCIA

29 ***8185** TL Francisco Oliver, Cristina HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

30 ***9776** TL Marhuenda Vaquero, María del Remedio HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

31 ***5014** TL Garmendia Canales, Ana HOSPITAL GENERAL DE REQUENA I C.E. / REQUENA

32 ***2469** TL Juan Giner, María Dolores HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANIS» I C.E. / XÀTIVA

33 ***1927** TL Reche Burgos, Carmen María HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA I C.E. / ORIHUELA

34 ***0115** TL Pujalte Alberola, Gloria HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ELDA «VIRGEN DE LA 
SALUD» I C.E. / ELDA

35 ***7279** TL Trenzano Aragó, Sabrina HOSPITAL UNIVERSITARI I POLITÉCNIC LA FE I C.E. / VALÈNCIA

36 ***7907** TL Monserrat Mestre, Teresa HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» I C.E. / VILLAJOIOSA

37 ***2837** TL Montell Alberola, María del Carmen HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANIS» I C.E. / XÀTIVA

38 ***7282** TL Viñals Bellido, María Inmaculada HOSPITAL CLÍNIC UNIVERSITARI DE VALÈNCIA I C.E. / VALÈNCIA

39 ***0675** TL Aranda Merino, Ángeles HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» I C.E. / ALCOI

40 ***9500** TL Duque Rincón, María Francisca HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI D’ALACANT I C.E. / ALACANT

41 ***2851** DF Fons Pastor, Carolina HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANIS» I C.E. / XÀTIVA

42 ***8902** TL Requena García, María Amparo HOSPITAL UNIVERSITARI I POLITÉCNIC LA FE I C.E. / VALÈNCIA

43 ***2066** TL Pérez Segrelles, María HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» I C.E. / VILLAJOIOSA

44 ***9096** TL Merino Oteros, Lorena HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA I C.E. / VALÈNCIA

45 ***8465** TL Meraio Rodríguez, Irene HOSPITAL CLÍNIC UNIVERSITARI DE VALÈNCIA I C.E. / VALÈNCIA



46 ***9339** TL Llopis Tomás, María Ángeles HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» I C.E. / GANDIA

47 ***6288** TL Sigüenza Riquelme, José Javier CENTRE DE TRANSFUSIÓ ALACANT / ALACANT

48 ***6898** TL Fuentes Moreno, Ricardo José HOSPITAL UNIVERSITARI DE SANT JOAN D’ALACANT I C.E. / SANT 
JOAN D’ALACANT

49 ***8857** TL Martí Cuñat, María Julia HOSPITAL UNIVERSITARI I POLITÉCNIC LA FE I C.E. / VALÈNCIA

50 ***0811** TL Garrí Campo, María José CENTRE DE TRANSFUSIÓ ALACANT / ALACANT

51 ***6780** TL Losada Cid, Eva HOSPITAL UNIVERSITARI I POLITÉCNIC LA FE I C.E. / VALÈNCIA

52 ***3402** TL Galindo Marco, José Antonio CENTRE DE TRANSFUSIÓ ALACANT / ALACANT

53 ***7715** TL Sorlí Serrat, Teresa HOSPITAL COMARCAL DE VINARÒS I C.E. / VINARÒS

54 ***9983** DF Ros Agulló, María Rosario HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» I C.E. / GANDIA

55 ***8616** DF Cubedo Agramunt, Irenea HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI DE CASTELLÓ I C.E. / CASTELLÓ 
DE LA PLANA

* * * * * * *

ANEXO I

Núm. 
orden DNI

Acceso
Turno libre 

(TL)
Div.funcional 

(DF)

Apellidos y nombre Centro de Trabajo / Municipio

1 ***6600** TL Sempere Perez, Óscar HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» Y C.E. / ALCOY

2 ***4961** TL Rodríguez Manotas, Miguel HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALÈNCIA Y C.E. / VALÈNCIA

3 ***9297** DF Roig Martí, Marcela HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» Y C.E. / GANDIA

4 ***5498** TL García Puchol, Elisa Isabel HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» Y C.E. / ALCOY

5 ***9917** TL Fuertes Penella, Alicia HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. PESET Y C.E. / VALÈNCIA

6 ***6644** TL Garre Benito, Raquel HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» Y C.E. / ALCOY

7 ***4011** TL Iranzo Tatay, Agustín HOSPITAL DE LLIRIA / LLÍRIA

8 ***4557** TL Castaño De Mora, María del Pilar HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA Y C.E. / ORIHUELA

9 ***6664** TL Anaya Bueno, Antonia HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ELCHE Y C.E. / ELCHE

10 ***5313** TL Morant Candela, Jorge HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» Y C.E. / ALCOY

11 ***0008** TL González Garberi, María Dolores HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» Y C.E. / VILLAJOYOSA

12 ***3568** TL López Cardenal, Carmen Concepción HOSPITAL UNIVERSITARI DE SANT JOAN D’ALACANT Y C.E. / SANT 
JOAN D’ALACANT

13 ***9732** TL Rocamora Bernabeu, Trinidad HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE

14 ***2106** TL Rodríguez Viozquez, Antonio Ventura HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE

15 ***0354** TL Vera Vicente, Emmanuela HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE

16 ***8615** TL Rodríguez Ramos, Soledad HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA Y C.E. / ORIHUELA

17 ***5893** TL Julia Esteve, María Julia HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA Y C.E. / VALÈNCIA

18 ***0714** TL Falconi, Erica Elvira HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» Y C.E. / VILLAJOYOSA

19 ***1478** TL Mas Castaño, Luisa María CENTRO DE TRANSFUSIÓN VALÈNCIA / VALÈNCIA

20 ***1499** TL Palau Belda, Rosana HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» Y C.E. / GANDIA

21 ***2851** TL Pastor Gallego, Eva HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA Y C.E. / ORIHUELA

22 ***7467** TL Saez Soriano, Soledad HOSPITAL GENERAL DE REQUENA Y C.E. / REQUENA

23 ***9220** TL Bernárdez Viña, María Amparo CENTRO DE TRANSFUSIÓN VALÈNCIA / VALÈNCIA

24 ***1354** TL Altabert Blasco, María Carmen HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANYS» Y C.E. / XÀTIVA

25 ***8538** TL Castellano García, Sebastián HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALÈNCIA Y C.E. / VALÈNCIA

26 ***6623** TL Bartual Utrilla, María Sonia HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. PESET Y C.E. / VALÈNCIA

27 ***4935** TL Toledo González, Ana María HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE

28 ***4242** TL Granell Esteve, Consuelo HOSPITAL UNIVERSITARIO DR. PESET Y C.E. / VALÈNCIA

29 ***8185** TL Francisco Oliver, Cristina HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE

30 ***9776** TL Marhuenda Vaquero, María del Remedio HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE



31 ***5014** TL Garmendia Canales, Ana HOSPITAL GENERAL DE REQUENA Y C.E. / REQUENA

32 ***2469** TL Juan Giner, María Dolores HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANYS» Y C.E. / XÀTIVA

33 ***1927** TL Reche Burgos, Carmen María HOSPITAL VEGA BAJA DE ORIHUELA Y C.E. / ORIHUELA

34 ***0115** TL Pujalte Alberola, Gloria HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ELDA «VIRGEN DE LA 
SALUD» Y C.E. / ELDA

35 ***7279** TL Trenzano Aragó, Sabrina HOSPITAL UNIVERSITARIO Y POLITÉCNICO LA FE Y C.E. / VALÈNCIA

36 ***7907** TL Monserrat Mestre, Teresa HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» Y C.E. / VILLAJOYOSA

37 ***2837** TL Montell Alberola, María del Carmen HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANYS» Y C.E. / XÀTIVA

38 ***7282** TL Viñals Bellido, María Inmaculada HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALÈNCIA Y C.E. / VALÈNCIA

39 ***0675** TL Aranda Merino, Ángeles HOSPITAL «VIRGEN DE LOS LIRIOS» Y C.E. / ALCOY

40 ***9500** TL Duque Rincón, María Francisca HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE ALICANTE Y C.E. / ALICANTE

41 ***2851** DF Fons Pastor, Carolina HOSPITAL XÀTIVA «LLUIS ALCANYS» Y C.E. / XÀTIVA

42 ***8902** TL Requena García, María Amparo HOSPITAL UNIVERSITARIO Y POLITÉCNICO LA FE Y C.E. / VALÈNCIA

43 ***2066** TL Pérez Segrelles, María HOSPITAL LA VILA JOIOSA «MARINA BAIXA» Y C.E. / VILLAJOYOSA

44 ***9096** TL Merino Oteros, Lorena HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA Y C.E. / VALÈNCIA

45 ***8465** TL Merayo Rodríguez, Irene HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALÈNCIA Y C.E. / VALÈNCIA

46 ***9339** TL Llopis Tomás, María Ángeles HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» Y C.E. / GANDIA

47 ***6288** TL Sigüenza Riquelme, José Javier CENTRO DE TRANSFUSIÓN ALICANTE / ALICANTE

48 ***6898** TL Fuentes Moreno, Ricardo José HOSPITAL UNIVERSITARI DE SANT JOAN D’ALACANT Y C.E. / SANT 
JOAN D’ALACANT

49 ***8857** TL Martí Cuñat, María Julia HOSPITAL UNIVERSITARIO Y POLITÉCNICO LA FE Y C.E. / VALÈNCIA

50 ***0811** TL Garrí Campo, María José CENTRO DE TRANSFUSIÓN ALICANTE / ALICANTE

51 ***6780** TL Losada Cid, Eva HOSPITAL UNIVERSITARIO Y POLITÉCNICO LA FE Y C.E. / VALÈNCIA

52 ***3402** TL Galindo Marco, José Antonio CENTRO DE TRANSFUSIÓN ALICANTE / ALICANTE

53 ***7715** TL Sorlí Serrat, Teresa HOSPITAL COMARCAL DE VINARÒS Y C.E. / VINARÒS

54 ***9983** DF Ros Agulló, María Rosario HOSPITAL GANDIA «FRANCESC DE BORJA» Y C.E. / GANDIA

55 ***8616** DF Cubedo Agramunt, Irenea HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE CASTELLÓ Y C.E. / 
CASTELLÓ DE LA PLANA
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